
 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

  

*KUPAX00ROEDM* 
KUPAX00ROEDM 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

ODSH - oddělení silničního hospodářství a dopravní obslužnosti 
 

 
Číslo jednací:   KrÚ  56188/2019-Li                                     Pardubice 5. srpna 2019 
Spisová značka: SpKrÚ  56181/2019 ODSH OSH 
 

R O Z H O D N U T Í 
  

Krajský úřad Pardubického kraje v Pardubicích, odbor dopravy a silničního hospodářství příslušný silniční 
správní úřad ve věcech silnic I. třídy podle § 40, odst. 3, písm. d) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních 
komunikacích ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti společnosti SKANSKA, a.s. (IČ 26271303) 
se sídlem Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8, středisko Litomyšl, T. G. Masaryka 985, 570 01 
Litomyšl, podané dne 22. 07. 2019, po projednání s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Správou Pardubice jako 
právnickou osobou oprávněnou hospodařit na silnicích I. třídy, s vlastníky pozemních komunikací, po níž je 
vedena objížďka, s obcemi, na jejichž zastavěném území je nařízena uzavírka a objížďka, s provozovatelem 
dráhy a na základě vyjádření příslušného orgánu policie - Policie České republiky, Krajského ředitelství 
policie Pardubického kraje, Územního odboru Svitavy, dopravního inspektorátu  

p o v o l u j e 

podle ustanovení § 24 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů a 
ustanovení § 39 prováděcí vyhlášky č.104/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 
67 – 69 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

  u z a v í r k u  silnice  I/34 za těchto podmínek: 

Druh uzavírky:  č á s t e č n á  . 
 

Důvod uzavírky: Provádění stavebních prací na obnově živičného krytu (OŽK) v rámci akce „I/34 Vendolí – 
hranice města Svitavy, opatření ke zvýšení BESIP“, I. etapa prací. 
Místo uzavírky: Silnice I/34 v extravilánu obcí Ostrý Kámen a Vendolí, v km cca 191,890 – 194,600 
provozního staničení silnice (tj. v km 0,950 – 3,650 staničení stavby), mezi křižovatkami silnice I/34 se 
silnicí III/3661 (na Ostrý Kámen) a III/36021 (na Vendolí) a křižovatkou se silnicí III/36625 (na Vendolí). 
Délka uzavírky 16 km, délka objízdné trasy pro nákladní dopravu 38 km. 
 

Termín částečné uzavírky: od 12. srpna 2019 do 31. října 2019. 
 

Objízdné trasy:  

Ve směru Svitavy - Hlinsko bude veškerý silniční provoz veden po celou dobu provádění prací po 
staveništi – po silnici I/34, jednosměrně. Provoz bude veden v jednom volném vyhrazeném jízdním pruhu o 
šířce min. 3,0 m s volnou šířkou min. 3,5 m. 

Ve směru Hlinsko – Svitavy bude tranzitní provoz (nákladní vozidla s celkovou hmotností nad 6 tun) 
převeden na okružní křižovatce silnic I/34 x II/360 v Poličce na objízdnou trasu po silnici II/360 (ul. Husova, 
Tyršova, T. Novákové) směrem na Lezník, Pohodlí, Litomyšl. Na světelné křižovatce v Litomyšli odbočí 
tranzitní vozidla vpravo na silnici I/35 a budou pokračovat směrem na mimoúrovňovou křižovatku Mikuleč. 
Na MÚK Mikuleč odbočí vpravo na silnici II/366 a budou pokračovat přes obec Kukle a Javorník do Svitav. 
Tato objížďka pro tranzitní vozidla je  j e d n o s m ě r n á  a platí pouze pro směr Polička – Litomyšl – 
Svitavy. 

Osobní doprava, vozidla s celkovou hmotností do 6 tun a autobusy veřejné linkové dopravy (VLAD) 
použijí ve směru Polička – Svitavy objížďku po silnici III/3661 a III/36625 vedoucí přes obec Vendolí. 

Uzavírka ovlivní tyto autobusové linky a dopravce: 

 linka č. 680828 (dopravce Zlatovánek spol. s r.o.) a linka č. 680811 (dopravce ČSAD Ústí nad Orlicí 
a.s.), 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

 objízdná trasa: spoje pojedou po navržené (výše uvedené) objízdné trase, 

 všechny zastávky po trase budou obslouženy, 

 výlukové jízdní řády se nebudou schvalovat, 

 Se změnami provozu na linkách, které ovlivní dopravní obslužnost, musí žadatel prokazatelně před 

zahájením uzavírky seznámit příslušný městský úřad a cestující veřejnost, 

 V případě využití náhradního termínu uzavírky nebo v případě nerealizování nebo zkrácení uvedené 

uzavírky je žadatel o uzavírku povinen oznámit tuto skutečnost dopravnímu úřadu a dotčeným 

dopravcům, neprodleně. 

Částečná uzavírka silnice I/34 se povoluje za těchto podmínek: 

1. Žadatel o uzavírku je povinen zajistit rozmístění dopravního značení dle "Stanovení přechodné úpravy 
provozu na PK" vydaným Krajským úřadem v Pardubicích, odborem dopravy a silničního hospodářství pod čj. 
KrÚ  56184/2019-Li, které vydal krajský úřad dne 26. 07. 2019 před zahájením částečné uzavírky. Žadatel 
odpovídá za stav tohoto značení po celou dobu uzavírky.  
 

2. Po dobu uzavírky bude žadatelem o uzavírku zajištěna kontrola a údržba dopravního značení a zařízení. 
V dohodnutých místech bude dle skutečné potřeby umístěno doplňující dopravní značení dle aktuálního 
posouzení Policie ČR DI a na základě doplňku Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích.  
 

3. Provoz bude veden ve volném vyhrazeném jízdním pruhu o šířce min. 3,0 m s volnou šířkou min. 3,5 m. 
Omezení dopravy bude povedeno pomocí přenosného dopravního značení.  
 

4. Předmětný úsek silnice může být omezen jen po dobu provádění prací, které vyžadují uzavírku či dopravní 
omezení. Zhotovitel stavebních prací je povinen využít všech možností ke zkrácení doby uzavírky 
(např. prodloužením pracovní směny). 
 

5. Stavbu bude provádět společnost SKANSKA, a.s. (IČ 26271303) se sídlem Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 
00 Praha 8, středisko Litomyšl, T. G. Masaryka 985, 570 01 Litomyšl.  

Odpovědným pracovníkem za organizaci a zabezpečení akce, která je důvodem podání žádosti, je p. Luboš 
Jiskra, SKANSKA, a.s., středisko Litomyšl, telefon 737 257 355. 

6. V době nezbytně nutné technologické přestávky musí být tato skutečnost oznámena účastníkům silničního 
provozu tabulí „TECHNOLOGICKÁ PŘESTÁVKA“. 

7. Před zahájením uzavírky silnice I/34 a převedením provozu na objízdné trasy musí žadatel detailně 
zdokumentovat aktuální stav silnic (vč. součástí a příslušenství) a dotčených železničních přejezdů 
(videozáznam) na objízdné trase z důvodu případných reklamací škod vzniklých v souvislosti uzavírkou. 
Tento záznam předá vlastníkům dotčených pozemních komunikací a vlastníkovi železničních přejezdů. Po 
skončení uzavírky žadatel protokolárně předá neprodleně objízdné trasy a železniční přejezdy příslušným 
vlastníkům a doklad o předání doloží neprodleně Krajskému úřadu Pk – odboru dopravy a silničního 
hospodářství. Do doby protokolárního předání objízdných tras a železničních přejezdů jejich vlastníkům 
žadatel odpovídá za jejich stav. 

8. Žadatel o uzavírku ve spolupráci se Správou a údržbou silnic Pardubického kraje musí po dobu uzavírky 
věnovat zvýšenou pozornost stavu vozovky objízdných tras. Případné závady ve sjízdnosti ve vlastnictví 
Pardubického kraje okamžitě nahlásí Správě a údržbě silnic Pk, s kterou se dohodne na způsobu jejich 
odstranění. 

9. Případné škody na vybavení silnice I/34, II/360, II/366, III/3661 a III/36625, po kterých je nařízena objízdná 
trasa a škody na jejich příslušenství vzniklé v souvislosti s uzavírkou musí být žadatelem o uzavírku 
bezodkladně odstraněny. Během stavby nesmí docházet k znečištění silniční sítě, případné znečištění musí 
být neprodleně odstraněno. 

10. Skutečný termín zahájení a ukončení uzavírky (dopravního omezení) žadatel bezodkladně oznámí 
Regionálnímu středisku vojenské dopravy Hradec Králové (prap. Rudolf Bartoš, telefon 973 251 517, nebo 
Kateřina Obermajerová, telefon 973 251 519, e-mail: bartosr@army.cz, a na Národní dopravní informační 
centrum (NDIC), Slovenská 7/1124 Ostrava – Přívoz, PSČ 702 00, telefonicky na 596 663 550-3, nebo e-
mailem (s potvrzením o doručení) ndic@rsd.cz a dále Krajskému úřadu Pk – ODSH (telefon 724 652 037). 

11. Stavební práce na silnici neumožňují přepravu nadměrného nákladu dle ustanovení vyhlášky č. 341/2002 
Sb., o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, v platném znění. Případnou 

mailto:ndic@rsd.cz


 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

možnost převedení nadměrného nákladu přes staveniště (podle druhu nadměrné přepravy) je nutno 
projednat se stavbyvedoucím zhotovitelské firmy a s vlastníkem (správcem) silnice I/34 – ŘSD ČR, Správa 
Pardubice. 
 

12. Přístup k sousedním nemovitostem a provozovnám musí být umožněn; příjezd vozidel na přilehlé 
nemovitosti bude umožněn pouze v místech mimo vlastní staveniště, popř. po domluvě se stavbyvedoucím. 
Zhotovitel stavby zajistí prokazatelně informovanost vlastníků dotčených nemovitostí o způsobu a termínu 
úplného omezení dopravní obsluhy. 
 

13. Žadatel o uzavírku je povinen zajistit plynulý a bezpečný přechod mezi stávající a odfrézovanou 
vozovkou, vhodným zkosením hran tak, aby nemohlo dojít k poškození silničních vozidel a k ohrožení BESIP. 
Pojížděné úseky musí být po vyfrézování označeny dopravní značkou A 7a – „Nerovnost vozovky“. 
 

14. Žadatel ručí za bezpečnost účastníků silničního provozu v místě provádění prací a za škody jim 
způsobené zhoršenou sjízdností – schůdností po celou dobu uzavírky.  

15. Orgánům Policie ČR – DI je vyhrazeno právo kontroly značení, případně jiné úpravy silničního provozu, 
pokud to bude vyžadovat veřejný zájem. 

Krajský úřad Pardubického kraje v Pardubicích, odbor dopravy a SH má vyhrazené právo v případě 
konstatování nedostatečné intenzity provádění prací nebo neplnění podmínek tohoto rozhodnutí posuzovat 
toto jako porušení ustanovení o uzavírce. 
 

Účastníci správního řízení: 
 

SKANSKA, a.s., Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8  
(účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád) 
 

ŘSD ČR Správa Pardubice, Hlaváčova 902, Pardubice  
Správa a údržba silnic Pk, středisko Litomyšl, T. G. Masaryka 985, Litomyšl 
SŽDC, s. o., OŘ Hradec Králové 
Město Polička 
Město Litomyšl 
Město Svitavy 
Obec Mikuleč  
Obec Kukle  
Obec Javorník  
Obec Vendolí  
(účastníci řízení podle § 27 odst. 2) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). 
 
 

O d ů v o d n ě n í : 
  

Krajský úřad Pardubického kraje v Pardubicích, odbor dopravy a silničního hospodářství na základě 
žádosti společnosti SKANSKA, a.s., středisko Litomyšl T. G. Masaryka 985, 570 01 Litomyšl, podané dne 22. 
července 2019 a po jejím projednání s vlastníkem silnice (ŘSD ČR Správa Pardubice), s vlastníky pozemních 
komunikací, po níž je vedena objížďka (SÚS Pk, čj. SUSPK/6689/2019 z 24.07.2019), s obcemi, na jejichž 
zastavěném území je nařízena uzavírka a objížďka, s provozovatelem dráhy, s dopravním úřadem (čj. KrÚ  
56139/2019 z 26.07.2019), a na základě vyjádření příslušného orgánu policie - Policie České republiky, 
Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, Územního odboru Svitavy, dopravního inspektorátu (čj. 
KRPE-54655-2/ČJ-2019-170906 ze dne 12. 07. 2019) povolil částečnou uzavírku silnice I/34, jak je ve výroku 
rozhodnutí uvedeno.  

 Uzavírka je nařízena z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu a pracovníků 
stavby při stavebních pracích na silnici.  
 

Okruh účastníků řízení byl stanoven podle ustanovení § 27 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 
v souladu s ustanovením § 24 odst. zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. 

V průběhu řízení nebyly účastníky řízení vzneseny námitky. Námitky nebyly uplatněny, připomínky 
byly zapracovány do rozhodnutí. 

Silniční správní úřad projednal žádost ve správním řízení, do podmínek rozhodnutí zahrnul 
připomínky účastníků řízení a dotčených orgánů a neshledal důvody, které by bránily vydání povolení. Proto 
rozhodl tak, jak je ve výroku uvedeno. 

 

 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

 
P o u č e n í  k  o d v o l á n í : 

 Proti tomuto rozhodnutí je možno se odvolat do 15 dnů ode dne doručení k Ministerstvu dopravy ČR 
v Praze s podáním na Krajský úřad Pardubického kraje v Pardubicích odbor dopravy a silničního 
hospodářství.  

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek (§ 24 odst. 4 zákona č.13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů). 

 

 
 Ing. Ladislav Umbraun 

                          otisk kulatého razítka                            vedoucí odboru dopravy 
                                                                               a silničního hospodářství 
       v zastoupení Ing. Mojmír Myšák 

vedoucí oddělení silničního hospodářství  
  a dopravní obslužnosti  

Obdrží:  
 
Účastníci řízení: 
 

-  SKANSKA, a.s., středisko Litomyšl T. G. Masaryka 985, 570 01 Litomyšl  
-  ŘSD ČR – správa Pce, Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice, Mgr. Holická 
-  Město Polička 
-  Město Litomyšl  
-  Město Svitavy 
-  Obec Vendolí 
-  Obec Mikuleč 
-  Obec Kukle 
-  Obec Javorník 
-  Správa a údržba silnic Pk, středisko Litomyšl, T. G. Masaryka 985, Litomyšl 
-  SŽDC, s. o., OŘ Hradec Králové 
 

Dotčené orgány: 
 

- Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, dopravní inspektorát 
- Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Chrudim, dopravní inspektorát 
- MěÚ Polička, odbor dopravy 
- MěÚ Litomyšl, odbor místního a silničního hospodářství, Bří Šťastných 1000 
- MěÚ Svitavy, odbor dopravy 
- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, ú. o. Svitavy, Olbrachtova 1802/37, 568 02 Svitavy  
- MO ČR, Sekce nakládání s majetkem, OOÚZ, Teplého 1899, Pardubice (Sp. zn. 3138/68634/2018-1150-OÚZ-PCE   

z 3.4.2018) 
 
Na vědomí: 
 

- ČSAD Ústí nad Orlicí, a. s.,Třebovská 330, 562 00 Ústí nad Orlicí  
- Zlatovánek spol. s r.o., Starohradská 407, 572 01 Polička 
- Oblastní středisko zdravotnické záchranné služby Svitavy 
- Agentura logistiky – Region. stř. vojenské dopravy Hradec Králové (čj.  MO 156159/2018-5512HK z 01.06.2018) 
 

- Jast s.r.o., Doudleby nad Orlicí, p. Stanislav Andrle 
- KrÚ Pk, ODSH, dopravní úřad, Ing. Gregorová - zde 
 

e-mail: 
 

Nadměrné přepravy  
NDIC 
Odd. komunikace a vnějších vztahů -  z d e 
 
 
Vyřizuje:  Oprávněná úřední osoba Ing. Lipan, telefon 466 026 172 
 
 
 

(4. str. čj.: KrÚ 56188/2019-Li) 


		2019-07-29T15:17:59+0000
	Not specified




